平成３０年度 第１４回 役員会議事要旨

日 時  平成３０年１１月２１日（水） １１時４３分～１１時５６分

場 所  大会議室

出席者  学長，後藤理事，兒玉理事，寺本理事，和田理事，吉田理事

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事，北村監事，山下附属病院長

１ 審議事項

 【一括審議事項】

   学長から，役員会で協議し，経営協議会の書面会議又は教育研究評議会

で審議した４案件について，一括審議する旨の説明があった。

   次いで，総務課長から一括審議事項の概要について，次のとおり説明が

あった。

（１） 平成３０年人事院勧告への対応及び人事院規則の改正に伴う就業規則

の一部改正について

本件は，平成３０年の人事院勧告及び人事院規則の改正について，本

学においても国家公務員に準拠する基本方針に基づき，就業規則の一部

改正を行うもの。

（２） 国立大学法人佐賀大学役員報酬規程の一部改正について

本件は，国家公務員に準拠する基本方針に基づき，役員報酬規程の一部

改正を行うもの。

（３） 国立大学法人佐賀大学評価の実施に関する規則等の一部改正について

本件は，平成３０年４月１日からの教員組織の再編に伴い，教員の個

人評価及び部局等評価にかかる規則等の一部改正を行うもの。

（４） 佐賀県有田町との包括連携に関する協定書の締結について

       本件は，佐賀大学と有田町の包括連携に関する協定を締結し、有田キ

ャンパスを中心にした組織的連携を実施するもの。

      審議の結果，４案件はすべて了承された。

（５） 寄附に伴う感謝状の贈呈について

学長から，医学部４０周年記念事業にあたり，医療社団法人高邦会高

木病院から多額の寄附をいただいたので，感謝状の贈呈を提案するもの

である旨説明があり，次いで，医学部事務部長から，詳細及びスケジュ

ールについて説明があり，審議の結果，了承された。

（６） その他

特になし。

２ 報告事項

（１） 附属病院経営状況について

山下医学部附属病院長から，平成３０年度附属病院収支実績及び見込

（～８月実績），粗利の収支状況及び見通し，月別材料比率の推移，平

成３０年度附属病院の目標の達成状況等について報告があった。

（２） その他

特になし。

３ その他

特になし。

以 上